
Departamento Ejecutivo 
Municipalidad de Hasenkamp 
19"3 • 21ll3 • �:;;.< )S DE OEII ...Cl!ACIA 

� 0343 4930069 / 096 - lnt. 111 
s: municipalidad@hasenlcamp.gob.ar 
ei Sarmiento 315 - Hasen!camp (3134) 

Entre Ríos - República Argentina 

RESOLUCION Nº 165-1 /2023 

Hasenkamp, 23 de Agosto de 2023 

VISTO: 
El Siniestro denunciado por personal municipal en perjuicio de un vehículo 

estacionado; 

Y CONSIDERANDO: 
Que se trata de un vehículo estacionado en el Barrio Santa María de 

nuestra localidad propiedad de Luna Guillermo DNI 30.196.923, que se le rompió un 
espejo al ingresar el Tractor 1100 propiedad del Municipio; 

Que tomado conocimiento del hecho se solicitó la reparación a Sr. 
Botto Guillermo José María quien presentara un presupuesto de $ 52.000.00; 

Que es conveniente el pago total al taller encargado de la reparación 
y luego ingresar el importe que reconozca el seguro neto de franquicia; 

POR ELLO: 

Que en necesario dicar una norma legal que apruebe el gasto; 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 
R E S U E LV E

Art.1°) Autorizase a el pago de $ 52.000.00 (cincuenta y dos mil) al Sr. BOTTO 
GUILLERMO JOSE MARIA CUIT 20-30322444-1 por la colocación del espejo (repuesto 
y mano de obra) al vehículo objeto del siniestro referido en los considerandos.-

Art. 2°) El gasto que demande la aplicación del Artículo 1 º deberá imputarse a Finalidad 
1 Función 90.-

Art. 3°) Regístrese, publíquese y archívese.-

-� =Manuel E. Landra 
Sec. Gobierno 


